Tu etiam & dicti tui in eodem regno heredes dabitis privilegium vestrum nobis & dictæ Romanae ecclesiæ aurea bulla bullatum, in quo proprio juramento fatebimini & recognoscetis expresse regnum Siciliae, & totam terram, quæ est circa pharum usque ad confinia terrarum Romanae ecclesie, excepta civitate Beneventana cum territorio & pertinentiis ejus, quæ ecclesiæ remanebit eidem, ex sola gratia & mera liberalitate sedis Apostolice tibi, tuisque heredi-

(a) Ext. apud Urb. & domino meo domino Urbano divina to. 1. p. 181.

providentia Papæ VI. Carolus Dei & A.

postolice sedis gratia Sicilia Rex, san-

citatis vestre devotus & reverens filius

devotionem, reverentiam, & obedientiam

filiale & pedum oscula beatorum. Ad

perpetuum rei memoriam, & ejusdem san-

citatis vestre, sanctæque Romanae ecclæ-

confirma-

sæ certitudinem & cautelam.

Cum bodie de speciali gratia & mera

liberalitate vestra mihi & hereditibus meis,

ut infra describitur, concessa fuerint in feu-

dum regnum Siciliae & terra circa pharum

excepta civitate Beneventana cum ejus ter-

ritorio & pertinentiis, quæ prædictæ ec-

clesiæ remanebit juxta modum, conditions,

conventiones, & pacta infra scripta: ego-

que

421

CHRISTI
1381.URBANI VI. PAP.
4.WENCESLAI REG. ROM. 3.
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 4I.

que promiserim, & juraverim, me daturum sanctitate vestrae, & prædictæ Romanæ ecclesiæ privilegium meum cum bulla aurea, in quo homagium, ligum, ac plenum, & ligum vassallagium in manibus vestris per me factum, & fidelitatis juramentum per me præstitum, continetur expresse, ac facias & recognoscam expresse, me, & heredes meos ob regnum & terram prædictam, excepta civitate Beneventana cum ejus territorio & pertinentiis, quam sanctitas vestra sibi, & dicta ecclesia reservavit, & qua dicta ecclesia remanebit, ex sola gratia & mera liberalitate vestra, & sedis Apostolicae in feudum fore concessa, ideoque volens servare hujusmodi meum præmissum & juramentum, ac bonam fidem agnoscere, homagium, ligum, & vassallagium, ac recognitionem hujusmodi facio, & juramentum fidelitatis præsto in forma, que sequitur.

Fiducia-
ria spion-
tionis a
Carolo
præstata
formula.

Ego Carolus Dei gratia Rex Siciliae ad honorem Dei omnipotentis Patris, & Filii & Spiritus Sancti, & beatæ & gloriose Virginis Mariæ, beatorum quoque Apostolorum Petri & Pauli, ac ecclesia Romanæ constitutus eorum vobis sanctissimo in Christo patre & domino meo domino Urbano divina providentia Papa VI. vobis domino meo recipienti nomine vestro & sanctæ Romanae ecclesiæ, ac successorum vestrorum canonice intrantium, homagium, ligum, & vassallagium facio pro regno Siciliae, & tota terra citra pharum usque ad confinia terrarum ejusdem ecclesiæ, que utique regnum & terra, excepta civitate Beneventana cum toto territorio, & omnibus districtibus & pertinentiis suis, secundum antiquos fines territorii, pertinentiarum & districtuum civitatis ejusdem per Romanum Pontificem distinctos, vel in posterum distinguendos que sanctitas vestra & Romana ecclesia prædicta mibi & heredibus meis sub pactis & conditionibus infra scriptis in feudum concessit, & recognosco & fateor, quod inter nos & dictam ecclesiæ Romanam ex parte una, ac me pro me & heredibus meis prædictis ex altera conditions, conventiones, modus, & forma, ac pacta infra scripta intervenierunt, & fuerunt apposita in hujusmodi concessione regni Siciliae mibi, meisque heredibus per vos, & dictam Romanam ecclesiæ facta in prædicta concessione, pertinentia, seu spectantia ad personas eorum, qui in eisdem successuri sunt mibi, meisque heredibus in regno & terra prædictis; que omnia & singula tam me quam meos in dictis regno & terra heredes servatuos promitto, & contra ea non venturos, que talia sunt.

Obstricti
ad con-
venta
servanda
heredes.

IV.

Promitto ac juro ego Carolus Rex, quod ego vel mei in dicto regno heredes nullas unquam conspirationes, colligationes, vel conjurations cum quibuscumque Regibus, principibus seu magnatibus, communitatibus,

, universitatibus, aut personis aliis, fidelibus seu infidelibus contra vos dominum Urbanum Papam, vel successores vestros Romanos Pontifices canonicæ intrantes, aut Romanam ecclesiam, seu in vestrum vel eorum damnum faciemus, nec fieri consentemus seu permittemus, quantum in nobis erit, & factas irritas habebimus; & quod nunquam a vestra, & prædictæ ecclesiæ obedientia recedemus, nec aliquod schisma contra vos vel successores vestros, aut contra Romanam ecclesiam facientes, aut cuiuscumque schismatis seu heresis imitatores seu fautores erimus, nec hujusmodi conspirationes, colligationes, iaut conjurations, seu schisma contra vos vel successores vestros, aut ecclesiæ prædictos facemus, aut schismaticos, seu hereticos receptabimus, seu quoquomodo eos forebimus, aut eis aliquod auxilium, consilium, vel favorem præstabisimus, nec aliquos vobis aut dictæ ecclesiæ hostes vel inimicos, seu rerum aut bonorum ipsius ecclesiæ invasores, aut occupatores in regno vel terra prædictis, aut aliqua ipsorum parte, aut alio quovis loco, in quo temporalem potestatem habebimus, recepiabimus, aut per alios receptari quoquomodo patientur, seu permittemus scienter; sed illos efficaciter persequemur. Quod autem supra dicuntur de iniuriis & rebellibus extra regnum & terram prædicta non receptandis, intelligitur de notoriis, vel declaratis, seu declarandis, vel alias nominandis per Romanum Pontificem. In regno autem & terra prædictis intelligatur, prout superior est expressum, & infra omnes & singulos processus, sententias, constitutiones, mandata, & ordinationes per vos, vel successores vestros, seu auctoritate apostolica jam factos, ac faciendo ac latae ac ferendas, ne non factas & facienda contra Robertum olim basilicæ XII. Apostolorum presbyterum Cardinalem nunc antipapam, qui se Clementem VII. nominat, ac Joannam olim Reginam Siciliae, ac electores ipsius Roberti olim Cardiniales, ipsorumque sequaces, fautores, receptatores, & adhærentes eisdem & altis in dictis processibus vestris comprehenso, ac omnia & singula in eis contenta publicari, observari, & executioni demandari in dictis regno & terra & alibi ubicumque poterimus tam ego, quam prædicti mei in dicto regno heredes faciemus & fieri permittemus diligenter, ac bona fide.

Et si, quod abit, ego vel prædicti mei in dicto regno & terra heredes promissa non servaverimus, seu contra ea, aut aliquam ad Ecclesiarum faciemus, seu veniemus scienter, præter alias penas a jure statutas regnum ipsum, ac terra prædicta ad dictam Romanam ecclesiam & ejus dispositionem eo ipso libere revertantur. Si vero ignoranter & monitus seu moniti super præmissis non emendaverimus, aut mandatis

Ego

CHRISTI
1381.URBANI VI. PAP.
4.WENCESLAI REG. ROM. 3.
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 4I.

forstan orientur, exceptis, collaterales etiam inferiores succedant similiter feminæ, ut puta nepiis ex fratre, vel sorore, & inferioris usque ad ejusdem tantummodo quartum gradum.

Quod autem de feminis quartæ linea, VI. & collaterali superioris est expressum, intelligentum est tam de nuptiis, quam de in certis levibus, dummodo nuptæ sint fidelibus, & ecclesiæ Romanæ devoto, & sicut inter his nem ad personas gradus servari volumus, ut scilicet prior gradus posteriori præferatur, sic etiam in eodem gradu pluribus concurrentibus priorem natu posteriori in hujusmodi successione volumus anteferriri; personarum autem hujusmodi nulla superstite, regnum ipsum ad dictam Romanam ecclesiam, & ejus dispositionem libere revertantur. Quod si forsitan deficienteibus masculis, ut præferatur, contigerit feminam innuptam in regno succedere, illa maritabitur persona quæ ad ipsius regni regimen, & defensionem existat idonea, & de consensu Romani Pontificis; nec dubet nisi viro catholicæ, & ecclesiæ Romanæ devoto, & si contra hec fieret, licebit eidem Romano Pontifici contra ipsam ad privationem dictorum regnum, & terræ sine figura judicii, & absque omnijuris solemnitate, in quacumque etate filia ipsa conficit procedere, si hoc ei videbit expedire.

Deficiente vero masculis, ut præmititur, feminæ succedant hoc modo, videlicet quod si una tantum reperiatur, & nupta, dummodo nupta fuerit viro catholicæ, & fidei, ac ecclesiæ Romanæ devoto, tunc si nupta fuerit de consilio, & offensu Romani Pontificis, vel alicui de genere meo Quo casu paterno dominus Franciæ succedat, & si forsan ille, cui nupta fuerit esset talis, qui non videretur Romano Pontifici aptus, & idoneus ad regimen, gubernationem, & defensionem dicti regni, tam Regina ipsa cuiuscumque status fuerit, quam regnum ipsius in custodia, regimine, & administratione Romani Pontificis, ac ecclesiæ remaneant, donec vir ipse talis factus fuerit, qui videatur eidem Romano Pontifici aptus, & idoneus ad regimen, gubernationem, & defensionem dicti regni, vel donec soluto hujusmodi matrimonio, quo casu, si Regina ipsi existens vidua habeat filios, & sit major decem & octo annis, administraret: Si vero non haberet filios ad custodiam, regimen, gubernationem, & defensionem prædicti, deputentur duo, unus videlicet per Romanum Pontificem, vel Romanam ecclesiam, & alius per eandem Reginam donec Regina ipsa de consensu ejusdem Romani Pontificis nupta fuerit viro catholicæ, & fidei, ac ecclesiæ Romanæ devoto, & alias tali, qui videatur eidem Romano Pontifici aptus, & idoneus ad regimen, & gubernationem, ac defensionem ejusdem regni ex

Gradus
in regni
successio-
ne dittin-
cti.

Et si aliquem de heredibus, vel successoribus meis Regibus Siciliae sine legitima, & masculina prole sui corporis mori contigerit, succedant eidem, servatis gradibus, si superstites fuerint, ea persone, videlicet Regis sine filio masculo legitimo ex suo corpe descendente frater, aut collaterales superiores mares tantum, si super sint, ut puta patrui, & avunculi, & sursum usque ad quartum gradum duntaxat, illis collateralibus, quo ego habeo ad præsens, & habeo dum vixero, & qui post meum obitum ex eisdem forstan orientantur, exceptis, collaterales etiam inferiores succedent: similiter mares tantum si supersint, ut puto nepos ex fratre, & inferius usque ad eundem tantummodo quartum gradum. Deficiente vero hujusmodi masculis, succedent feminæ ex meo corpore legitime descendentes, si superstites fuerint usque ad quartum gradum, ut superior est expressum, videlicet si aliquem de successoribus meis Regem, vel Reginam Siciliæ sine prole legitima sui corporis mori contigerit in futurum, succedent eidem servatis gradibus, si superstites fuerint, ea persone, videlicet Regis, vel Reginæ sine prole legitima ex suo corpe descendentes sorores, aut collaterales superiores feminæ, ut puta amitæ, & materteræ sursum usque ad quartum gradum duntaxat. Illis collateralibus, quo ego habeo ad præsens, & habeo dum vixero, & qui post meum obitum ex eisdem

CHRISTI
1381.URBANI VI. PAP.
4.WENCESLAI REG. ROM. 3.
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 41.

ex quibus sumptus necessarii faciendi pro ejusdem regni administratione, gubernatione, & custodia deducantur. Reginæ conservandis eidem, & lucro alterius ratione ipsius custodia non cessuris: & si extra prædictum genus nuptia esset de consensu Romani Pontificis, ita succedat. Ita tali nuptia reperiatur, qui videatur Romano Pontifici aptus, & idoneus ad regimen, & gubernationem, & defensionem prædicti regni.

Ubi autem præter consensum Romani Pontificis maritata reperiatur viro non catholicæ, aut non fidelis, vel non devoto Romanæ ecclesiæ, aut Imperatori, vel Regi Romanorum, aut Regi Teutonici, seu in Regem, vel Imperatorem Romanorum, aut in Regem Teutonicæ electo, seu domino Lombardia, vel Tuscia, seu majoris partis eorum, aut electo ad eorum dominium, vel majoris partis ipsarum non succedat, sed regnum, & terra prædicta ad eandem Romanam ecclesiam, & ejus dispositionem libere revertantur. Et in casu quo Romano Pontifici videretur, feminam ipsum tali fore maritatum, qui non esset de personis probatis, vel superius expressis, sed alius ad regimen, & gubernationem, ac defensionem regni, ut præmittitur, non videretur Romano Pontifici idoneus, tunc Regina ipsa cuiuscumque etatis fuerit, & regnum ipsius in custodia, regimine, & administratione Romani Pontificis, seu ecclesiæ Romane remaneant, prout est superiorius expressum.

Si autem plures feminæ reperiuntur, squalidem omnes nuptæ, illa ceteris præferatur & succedat, quæ de consensu Romani Pontificis nuptia reperiatur, quamvis gradu posterior, & natu minor sit. Et si quidem duas, vel plures, vel omnes maritata reperiuntur, scilicet de consensu Romani Pontificis, vel alicui de genere meo prædicto, tunc prior in gradu, & major natu altius præferatur. Ubi autem quædam nuptæ, & quædam innuptæ, tunc squalidem prima in gradu, & major natu, quæ nuptia esset, ut præmittitur, de consensu Romani Pontificis, vel alicui de genere meo prædicto illa succedat. Si autem nulla taliter nuptia esset, tunc innupta maritanda de consensu Romani Pontificis, ut præmittitur, succedat: & si forte contingat, innuptam esse priorem gradu, & majorem natu illa maritanda, ut præmittitur, de consensu Romani Pontificis succedat, quamvis alia nuptia esset de consensu Romani Pontificis, vel alicui de prædicto meo genere, ut præferatur. Quod si forsan una reperiatur nuptia extra prædictum genus meum, etiam de consensu Romani Pontificis, & alia nuptia etiam sine licentia, vel consensu Romani Pontificis, alicui de dicto genere meo, bujusmodi nuptia alicui de genere meo dummodo viro catholicæ & fidelis, ac ecclesiæ prædictæ devoto, & alias tali, qui videatur Romano Pontifici idoneus ad regimen, gubernationem,

Nuptia cum Rom. Pontificis consensu alteri præferenda.

nationem, & defensionem dicti regni nupta fuerit, alteri præferatur. Et, si non videatur Romano Pontifici ad hujusmodi regimen, gubernationem, & defensionem dicti regni idonea, gubernetur regnum sicut superius est ordinatum in casu soluti matrimonii, & filii ex eodem genere nati similiter aliis præferantur. In regnum vero, & terram prædicta nullus succedat, qui non fuerit de legitimo matrimonio procreatus.

Ad hoc promitto, quod tam ego, quam me in dicto regno heredes regnum, & terram prædicta nullatenus dividemus, sed semper illa unus tantum sub hujusmodi conditionibus immediate, & in capite nomine ecclesiæ Romanae tenebit, & tam ego, quam prædicti mei in dicto regno heredes sub propriis nominibus vobis, & successoribus vestris Romanis Pontificibus canonice intratribus, ac Romanæ ecclesiæ, expressis vestro, & ipsorum nominibus, ligium, homagium faciemus & dictum juramentum fidelitatis, faciendo expressam mentionem de literis apostolicis super hujusmodi concessione regni, & terræ prædictorum nobis facta præsentibus, ut præferatur.

Hujusmodi autem ligium, homagium ego & dicti heredes mei facere, & juramentum fidelitatis præstare, iuxta subscriptam formam, si Romanus Pontifex in Italia fuerit infra fex mensis; si vero extra Italiam est, infra annum postquam regni dominum tempus prefatum adepti fuerimus, tenebimus & singulis successoribus, ac eidem Romanæ ecclesiæ renovabimus tam ipsum ligium, quam etiam hujusmodi juramentum. In optione autem, & beneficio erit Romani Pontificis, seu prædictæ ecclesiæ me, & heredes meos prædictos vocare ad præstandum personaliter juramentum fidelitatis, & ligium homagium hujusmodi Romano Pontifici, & eidem ecclesiæ, dummodo ad hoc mibi, vel illis tutum locum statuant, & assignent, vel aliquem Cardinalem ipsum ecclesiæ, aut alium, qui vice Romani Pontificis juramentum juxta eandem formam, & homagium hujusmodi recipiat, destinare. Ego quoque in vestris manibus juro ad præfens me ad hoc specialiter obligatum, & tam ego, quam prædicti mei in dicto regno heredes vobis, & singulis successoribus prædictis ac eidem ecclesiæ, quando præstabolo, & præstabunt hujusmodi juramentum fidelitatis jurabimus, nos ad hoc specialiter obligantes quod nunquam ego, vel ipsi per nos, vel alium, seu alios quocunque modo procurabimus, ut eligamus, vel nominemur in Regem, vel Imperatorem Romanorum, vel Regem Teutonici, seu dominium Lombardia, vel Tuscia, aut majoris partis earundem Lombardia, vel Tuscia.

Et si electionem, vel nominationem ad imperium, vel ad regnum Romanorum, seu ad regnum Teutonici, aut dominium Lombardia, vel Tuscia, seu majoris partis ea-

rum De non conjugando império cum regno Neapolitano.

Ann. Eccl. Tom. XXVI.

CHRISTI
1381.URBANI VI. PAP.
4.WENCESLAI REG. ROM. 3.
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 41.

rum de quibus celebrari contigerit, nullum hujusmodi electioni, vel nominationi assensum præstabimus, nec ineromitteremus nos alio modo de regimine ipsius imperii, vel regni Romanorum, seu regni Teutonici, aut dominii Lombardia, seu Tuscia, vel majoris partis earum ad quocunque eorum nominati fuerimus, vel electi. Quod si ego, vel aliqui meorum in dicto regno heredum studentibus, & procurantibus me, aut eis] ad imperium ipsum, sive ad dictum regnum Romanorum, Teutonici, aut dominium Lombardia, seu Tuscia vel majoris partis earum electi seu nominati fuerimus, & hoc verum, & manifestum fuerit, at si post talon electionem, seu nominationem de imperii, vel regni Romanorum, vel regni Teutonici, aut dominii Lombardia, seu Tuscia aut majoris ipsarum partis regimine, ego, vel ipsi manifeste me intromisero, vel ipsi se entromiserint, eo ipso a jure prædictorum regni, & terræ cadam, & cadant ex toto, ipsaque prorsus amittam, & amittant, & eadem regnum, & terra ad Romanam ecclesiam libere devolvantur.

Si autem ego, vel aliqui ex dictis meis heredibus electioni, vel nominationi factæ, non procurantibus me, vel ipsi, aut procurantibus consenserint, & huic electioni, vel nominationi, seu juri omnino renunciem, vel renuntiant, & quod de imperio, seu aliquo alio præmissorum ad quod electus, seu electi, aut nominatus, seu nominati, fuerint, vel fuerint, nullatenus me intromittant, vel ipsi se intromitterint, moniti infra quatuor mensis spatium præmonitionem hujusmodi tali electioni, seu nominationi, vel juri non renunciaverint, vel de ipso imponerint, vel renunciaverint, vel de ipso imponerint, seu aliquo præmissorum, ad quod electus, seu nominatus, aut electi, vel nominatis, fuerint, vel fuerint me intromisero, vel ipsi se intromiserint quo modo, ex hoc sim & sint eisdem regno Sicilia & terra, ac omni prorsus eorum jure privatis, atque privatis, & ut dictum est, eadem regnum, & terra ad Romanam ecclesiam libere devolvantur. Si vero ad me vel ad meos in eodem regno heredes non posse commode talis monito pervenire: super quo utique impedimento videlicet, quod moneri commode nequeam, vel nequeant; credetur, & stabilit assertioni Romani Pontificis sine dicto, sufficietque per ea super hoc ipsum Romani Pontificis monito publica, & solemnis, ita quod, si infra sex menses post illam non renuntiaverint, vel heredes ipsi non renuntiaverint, aut de imperio, seu aliquo alio prædictorum, ad quod ego electus, vel nominatus, vel heredes mei prædicti electi, seu nominati fuerint, vel fuerint, quomodolibet me intromisero, vel ipsi se intromiserint, ex hoc cadam, & ipsi cadant ab omni jure ipsorum intel.

X.

CHRISTI
1381.URBANI VI. PAP.
4WENCESLAI REG. ROM. 3.
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 41.

intelligitur scienter: si vero ignoranter, eam ad mandatum Ecclesie dimittere tenet & teneantur: & si eam mediante Ecclesia dimittunt vel dimittant, non incidam, nec ipsi incident in paenam in isto articulo & in similibus constitutam. Si vero monitus, aut moniti non dimittant & non dimittant, incurram & incurram paenam, prout est in hoc articulo, & in aliis constituta. Quod si forte in posterum me Regem Siciliae, vel aliquis meorum in dicto regno bæredum contingat in Imperatorem eligi postquam regni fuerit vel fuerit possessionem adeptus, non transibo nec idem beres meus transbit ad imperium: alioquin in paenam incident & incident in articulo & in aliis constitutis comprehensis.

XI.

Item promitto, quod si regni possessione predicti nondum habita vel obtenta aliquis bæredum meorum in Imperatorem electus transire voluerit ad imperium, in manu prius Romani Pontificis, vel illius, quem ad hoc idem Pontifex duxerit destinandum, filium suum successorum in regno cuiuscumque fuerit ætatis emancipabit, & regno renuncias, nibil juris in eo retinens claram vel palam, nec etiam cuiuslibet potestatis, nec ipsum filium ad subdium vel servitium aliquod faciendum juramento vel voto, stipulatione vel pacto, sibi vel successoribus suis astringat: siue factus filius sui juris ab eodem Romano Pontifice, vel alio destinato ab ipso protinus investiatur de regno, ad cuius regni successionem, si forte ipse filius decederet sine liberis, nullo unquam tempore pater veniat Imperator existens, sed si imperio & omnibus qua ad imperium pertinent, idem pater renunciare voluerit, & regno tantum esse contentus post renunciationem hujusmodi ad illius successionem libere admittatur, & tunc ab ipso Romano Pontifice, vel alio destinato ab eo investituram recipiat regni ejusdem.

XII. Definita annas ad liberas regni habendas capessendas.

Quod si dictus filius sic ad regnum assumptius major annis decem & octo fuerit, libere administraret: sed quandiu minor extiterit tam ipse quam regnum ipsius in custodia Romanae Ecclesie remaneant, donec Rex ipse impleverit ætatem supradictam fructibus & obventionibus regni ex quibus sumptus necessarii faciendi pro ejusdem regni custodia deducentur Regi conservandis eidem, & lucro alterius ratione ipsius custodia non cessuris. Que vero de filio dicuntur, ut ei videlicet regnum possit sub observatione praemissa a patre ad imperium transiente dimitti, de filia etiam est concessum, salvis aliis conditionibus supradictis. Et si Rex non habens filios in Imperatorem electus ad imperium transire voluerit, & de personis, de quibus supra dicitur, liberis non extantibus, in regno posse sedere, aliqui superbitates fuerint, que de filio & filia praordinata sunt, obseruentur in illis, excepto emancipationis articulo,

quæ in sole illis procedere poterit, qui capaces emancipationis existent ratione patris potestatis. Quod si mibi Regi Siciliae, aut alicui meorum heredum in dicto regno sine filio decedenti superbites sit filia, vel mulier alia, que juxta prefatam formam debeat ad hujusmodi successionem admitti, quæ Imperatori, dum ego Rex vivam, vel dum meus heres Rex Siciliae vivet, fuerit deposita vel nupta, non succedit in regno: & si regno sibi delato Imperatori nuper sit, cedat protinus ab eodem, nisi vir eus imperio renuncians regno sollemmodo sit contentus. In primo autem casu repulsa filia & aliis predictis ad personas illas servitatis gradibus regnum Sicilia perveniat, quæ prænotate sunt in eodem regno posse succedere, si Regi præmortuo liberi non super sint: in secundo autem casu regnum ipsum ad Romanam Ecclesiam libere devolvatur.

Item promitto pro me & meis in ipso regno bæredibus ad hoc tam me, quam ipsos obligans, quod regnum Siciliae & terra predicta imperio nullo modo subdentur, seu sibi nullo unquam tempore in eadem persona subiectum quomodolibet unientur: & super hoc articulo tam per paenam spirituales, quam per cautions cavebimus tam ego quam mei in dicto regno bæredes juxta Ecclesia voluntatem, quandocumque Romanus Pontifex hoc duxerit requirendum, cum prorsus intentionis sit Romana Ecclesia, ut regnum & terra predicta nullo unquam tempore uniantur, ut scilicet unus Romanorum Imperator, & Sicilia Rex existat. Quod autem circa unionem ipsorum regni & terræ cum imperio dicitur, hoc ipsum circa unionem ipsorum regni & terræ cum regno Romanorum & regno Teutonice, seu cum Lombardia vel Tascia, sive cum majori parte ipsorum Lombardiae vel Tasciae intelligitur esse dictum.

Item promitto, quod prototo generali census ipsorum regni & terre octo millia uncianarum auri ad pondus ipsius regni in festo B. Petri Apostoli de mensa junii ubicumque Romanus Pontifex fuerit, ipsi Romano Pontifici & Romane Ecclesie annis singulis persolvam, & ad illum similiter persolvendum, obligo omnes & singulos in dictis regno & terra meos bæredes. Si vero ego vel dicti mei in dicto regno bæredes quocumque termino non solverimus integrum censum ipsum, & expectati per duos menses terminum ipsum immediate sequentes de illo ad plenum non satisficerimus, eo ipso erimus excommunicationis vinculo innodiati, quod si in secundo termino infra subsequentes duos menses eundem censum sine diminutione qualibet non persolvemus, totum regnum Siciliae ac tota terra predicta ecclesiastico erunt supposita interdicto. Si vero in tertio termino, nec infra duos menses proximos per plenam satisfactionem illius ejusdem census vobis duxerimus consolendum, ita quod transal-

ctis

ventibus intentio regni & terræ non satisficerimus, eo in omnibus & per omnia, quæ libertates fuerint, ceteris regnicolis parificabimus illa, nec aliquas statuta, seu aliquas leges concedemus, in posterum per quæ dictæ civitatis directe vel indirecte possit præjudicium generari, & pro Apostolicæ sedis & beati Bartholomæi patroni civitatis ejusdem remittere, fidentias ab omnibus remitti faciemus & remitteramus ejusdem. Fidei ciuitatum

CHRISTI
1381.URBANI VI. PAP.
4WENCESLAI REG. ROM. 3.
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 41.

Eis eodem tertio termino duobus proxime subsequentibus mensibus non sit de octo milibus uncianarum hujusmodi primi termini ipsi Ecclesiæ integre satisfactum, ab eisdem regno & terra, ipsorum jure cadem ex toto & regnum ipsum & terra ad Romanam Ecclesiæ integre & libere revertantur. Si autem de censu octo milibus uncianarum hujusmodi primi termini infra dictos tertium terminum & duos subsequentes menses plenarie satisficerimus, nihilominus semper pro singulis octo milibus uncianarum singulorum terminorum simili modo, si in eorum solutione cessaverimus, vel illa non solverimus, similes penas incurremus salvis aliis penis & processibus, quæ vel qui de jure inferri vel baberi poterunt per Romanum Pontificem in huc casu.

XIV. De equo generolo alibi coloris officiando singularis tribunis.

Lata de Sicilia nonquam impetu subiectum.

Item promitto, quod in quolibet termino dabitur ego & mei in dicto regno bæredes vobis & successoribus vestris Romanis Pontificis canonice intrantibus, unum palafredum album pulchrum, & bonum, in recognitionem veri dominii corundem regni & terra.

Promitto insuper quod ego, postquam prefatam regnum vel tantum de ipso acquisivero & habuero, quod etiam si aliqua civitates vel munitiones, vel aliquæ loca ipsius regni adhuc rebellio mihi essent, repulerem & possim ipsius regni Rex & dominus reputari, solvam vobis & dictæ Romanæ Ecclesiæ quinquaginta millia marcharum Sterlingorum per infrascriptos terminos, videbile quod infra sex menses postquam dictum regnum acquisivero, prout dictum est solvam vobis & eidem Ecclesiæ decem millia marcharum Sterlingorum, & infra singulos sex menses successiue solvam singula decem millia, donec tota predicta quinquaginta millia marcharum Sterlingorum summa fuerit integra persoluta. Quod si hujusmodi terminus illa non solverim, liberum erit vobis & eidem Romano Pontifici contra me præsingulis terminis ad paenam spirituales & temporales procedere, prout vobis, vel ipsi videbitur expedire.

Promitto etiam ad hoc tam me quam bæredes meos in dicto regno obligans, quod quandocumque Romanus Pontifex, qui pro tempore fuerit, assenerit, vel dixerit Romanam Ecclesiam indigere, ita quod super indigentia hujusmodi ipsius Romanus Pontifex simplici verbo sicutur, ego vel me in dicto regno bæredes requiristi ab eo in urbem, in Campaniam, vel in Patrimonium B. Petri, in Tasciam, in ducatum Spoletanum, in marchiam Anconitanam, & in præmissam civitatem Beneventanam & ejus territorium & pertinentias, quæ, ut præfertur, eidem remanebunt Ecclesia, ac in civitates Perusianam, Civitatem oastelli, Bononiensem, Ferrarensim, & Avenionensem, & in comitatum Venaysum, & in omnes alias terras ipsius Ecclesiæ ubique consenserentes, tre-

Ann. Eccl. Tom. XXVI.

De Beneventano, circumscriptis, ut dictum est, agri illius.

Pro predicta quoque civitate Beneventana reparanda, reficienda, & reforficanda, per Romanam Ecclesiam exponam per septennium pro lignaminibus omnia uenora ipsius regni & terræ, & omnem materiam ad se adiuvia opportuna, ut puta lapides, arenaria, que putoiana vocatur, cementum, & similia sive præjudicio juris personarum singularium ad unam dietam prope Beneventum: & promitto, quod præcabimus ego & dicti mei in prædicto regno bæredes ipsi Beneventani securitatem per totum regnum & terram predictam: quodque privilegia dictæ civitatis a Regibus & principibus concessa illibata servabimus, & omnia statuta per quondam Fredericum Romanorum Imperatorem, seu quoscumque alios Reges, aut per Joannam olim Reginam Sicilia facta contra libertatem civitatis ejusdem revocabimus, & in omnibus & per omnia, quæ libertates fuerint, ceteris regnicolis parificabimus illa, nec aliquas statuta, seu aliquas leges concedemus, in posterum per quæ dictæ civitatis directe vel indirecte possit præjudicium generari, & pro Apostolicæ sedis & beati Bartholomæi patroni civitatis ejusdem remittere, fidentias ab omnibus remitti faciemus & remitteramus ejusdem. Fidei ciuitatum

H h 2 au-

CHRISTI
1381.URBANI VI. PAP.
4.WENCESLAI REG. ROM. 3.
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 41.

autem remissio est concessio libertatis, ut ci-
vies Beneventani possint libere vineas &
terras excolare, ipsarum fruges & fructus
recolligere, & easdem vineas & terras ven-
dere, & de ipsis pro sua voluntate disponere,
sine aliqua vexatione vel munere vel etiam
datione.

XVI.
Nullum
jus in di-
tione
pontifica
quavis pa-
titione
compa-
randum.

Promitto etiam me & meos in eodem re-
gno Sicilia heredes obligans, quod in dicta
civitate, & ejus territorio, ac pertinentiis
suis, que Romanæ remanebunt ecclesiæ,
vel in urbe, seu in campania vel mariti-
ma, seu in ducatu Spoleto, aut marchia
Anconitana, vel in Patrimonio B. Petri
in Tuscia, aut Perusinam, Civita-
tem castelli, Bononiensem, Ferrarensim,
& Avenionensem civitates, & comitatum
Venaysum, seu alias quacumque terras Ro-
manæ ecclesiæ ubilibet constitutas, vel ali-
quam ipsorum partem occupaverimus, vel
occupari fecerimus, aut super iis offendie-
rimus, vel molestaverimus etiam, seu fe-
cerimus molestari, & postquam super hoc a
Romano Pontifice moniti & requisiti fucri-
mus, vel si commode moneri, aut requiri
nequirerimus juxta ipsius Romani Pontificis
assertionem, vel dictum, postquam de hoc
ipse publice & solemniter me vel heredes
ipsos monuerit infra tres menses non resti-
tuerimus integre omnia occupata, eo ipso
ab eorundem regno Sicilia & terra jure
cadamus totaliter, ipsaque regnum & ter-
ram prorsus amittamus, & ad Romanam
ecclesiam libere devolvantur. Quid si etiam
restituerimus occupata, nibilominus ad ple-
num de universis injuriis & damnis illatis
ad mandatum ejusdem Romani Pontificis
satisficere teneamur.

Promitto insuper tam me, quam heredes
meos alios in dicto regno obligans, quod
ipsi heredes mei, videlicet, qui mibi suc-
cedent in regno, occupare vel occupari fa-
cere easdem terras Romana ecclesia, seu
molestare aut molestari facere super illis
candem ecclesiam non attentabant. Illi vero,
qui secus attentaverint, praemissas poenas
incurrant, ut videlicet eo ipso sint excom-
municati, & tam ipsi quam eorum posteri-
tas in perpetuum ad successionem regni pre-
dicti, si in aliquo forte casu eadem suc-
cessio devolveretur ad illos, nullatenus ad-
mittantur: & Rex Sicilia, qui tunc erit,
teneatur assistere Romano Pontifici contra
ipsos, prout superiori est expressum.

Promitto quoque, me & heredes meos ob-
ligans, quod omnibus ecclesiæ tam cathe-
dralibus, quam aliis etiam regularibus, &
secularibus, necnon omnibus prelatis, &
clericis, ac universis personis ecclesiasticis
etiam secularibus & religiosis, & quibuslibet
religiosis locis plenaria dimittan & re-
stituant, & dimitti & restituam faciam, &
procurabo integræ omnia bona eorum immo-
bilia quibuscumque ablata, vel occupata
sunt & per quoscumque detinuntur. Mobi-
lia vero, que extant & poterunt inveniri, si-
mili modo restituant & restitui facere pro-
rabo

eis in casu aliquo hujusmodi successio defer-
retur: sed ab illo repellatur omnino, &
nibilominus ille, qui tunc ejusdem regni gu-
bernaculis præsidebit Romano Pontifici con-
tra eum patenter assistere teneatur.

Si vero ego vel aliqui mei in regno ipso
heredes prædictam civitatem Beneventa-
nam, territorium, vel pertinentias ejus, qua-
remanebunt, vel aliquam partem eorum,
aut Campaniam, vel maritimam, seu ur-
ben, vel ducatum Spoleto, aut mar-
chiam Anconitanam, seu Patrimonium B.
Petri in Tuscia, aut Perusinam, Civita-
tem castelli, Bononiensem, Ferrarensim,
& Avenionensem civitates, & comitatum
Venaysum, seu alias quacumque terras Ro-
manæ ecclesiæ ubilibet constitutas, vel ali-
quam ipsorum partem occupaverimus, vel
occupari fecerimus, aut super iis offendie-
rimus, vel molestaverimus etiam, seu fe-
cerimus molestari, & postquam super hoc a
Romano Pontifice moniti & requisiti fucri-
mus, vel si commode moneri, aut requiri
nequirerimus juxta ipsius Romani Pontificis
assertionem, vel dictum, postquam de hoc
ipse publice & solemniter me vel heredes
ipsos monuerit infra tres menses non resti-
tuerimus integre omnia occupata, eo ipso
ab eorundem regno Sicilia & terra jure
cadamus totaliter, ipsaque regnum & ter-
ram prorsus amittamus, & ad Romanam
ecclesiam libere devolvantur. Quid si etiam
restituerimus occupata, nibilominus ad ple-
num de universis injuriis & damnis illatis
ad mandatum ejusdem Romani Pontificis
satisficere teneamur.

Promitto etiam me, quam heredes
meos alios in dicto regno obligans, quod
ipsi heredes mei, videlicet, qui mibi suc-
cedent in regno, occupare vel occupari fa-
cere easdem terras Romana ecclesia, seu
molestare aut molestari facere super illis
candem ecclesiam non attentabant. Illi vero,
qui secus attentaverint, praemissas poenas
incurrant, ut videlicet eo ipso sint excom-
municati, & tam ipsi quam eorum posteri-
tas in perpetuum ad successionem regni pre-
dicti, si in aliquo forte casu eadem suc-
cessio devolveretur ad illos, nullatenus ad-
mittantur: & Rex Sicilia, qui tunc erit,
teneatur assistere Romano Pontifici contra
ipsos, prout superiori est expressum.

Promitto quoque, me & heredes meos ob-
ligans, quod omnibus ecclesiæ tam cathe-
dralibus, quam aliis etiam regularibus, &
secularibus, necnon omnibus prelatis, &
clericis, ac universis personis ecclesiasticis
etiam secularibus & religiosis, & quibuslibet
religiosis locis plenaria dimittan & re-
stituant, & dimitti & restituam faciam, &
procurabo integræ omnia bona eorum immo-
bilia quibuscumque ablata, vel occupata
sunt & per quoscumque detinuntur. Mobi-
lia vero, que extant & poterunt inveniri, si-
mili modo restituant & restitui facere pro-
rabo

XVII.

Ecclesi-
sticis om-
nia bona
& jura re-
stituenda.

Jus patro-
natus an-
tiquum
Regius
referua-
tum.

Sacra-
menta fi-
xata, quod sic agitari, tractari, &
venitari, ac terminari possit; & quod
sic appellari possit, & libere ventri. Sa-
cramenta vero fidelitatis præstabuntur se-
cundum antiquam & rationabilem consuetu-
dinem, prout canonica instituta permittunt
ab illis ecclesiistarum prelatis, quorum præ-

CHRISTI
1381.URBANI VI. PAP.
4.WENCESLAI REG. ROM. 3.
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 41.

rabo eisdem, & quod hanc restitutionem fa-
ciam, seu fieri procurabo absque contradic-
tione, seu difficultate qualibet hoc modo,
scilicet, quod statim in illa parte ipsorum
regni & terra, que mibi obediet, restitu-
cio ipsa fieri, ipsaque postmodum successiva
consummabitur, sicut eadem regnum habe-
bunt, & terra, ad mandatum & arbitri-
um aliquorum virorum discretorum de-
putatorum a Romano Pontifice, ad quorum
mandatum bonorum & rerum immobili-
um & mobilium, que extant restitutionem
plenam faciam, & fieri procurabo, ita quod
ea, de quorum dominio, vel proprietate,
seu possessione notiorum fuerit, ad eorum ar-
bitrium & mandatum reddam & reddi fa-
ciam. In dubiis vero per ipsos de plano,
& absque judicis strepitu veritas diligen-
tius inquiretur, ita quod sufficiat vocari ca-
merarium, vel procuratorem, seu balicum,
in cuius jurisdictione, vel balistica, seu ter-
ritorio bona, de quibus agetur, consistente
ad videndum jurare testes, qui in hujus-
modi depositione deponent.

XVIII.
In prel-
ibus eli-
gen-
li-
bertas
sancita.

Omnes insuper ecclesiæ tam cathedrales,
quam etiam regulares, & seculares, nec-
non omnes prelati & clericis, ac universæ
personæ ecclesiasticae seculares, & religio-
sa, & quacumque religionis loca, cum om-
nibus bonis suis in electionibus, postulatio-
nibus, nominationibus, provisionibus, & o-
mnibus aliis plena libertate gaudebunt,
nec ante electionem, sive in electione, vel
post Regis assensu, vel consilium aliquatenus
requireretur: quam ubique libertatem
promitto, quod ego & mei in ipso regno
heredes semper manutenebimus, & conser-
vabimus, & manuteneri & conservari fa-
cienus ab omnibus subditis nostris, & quod
dictæ ecclesiæ, & persona utentur libere
bonis omnibus & iuribus suis, salvo mibi,
meisque in dicto regno heredibus iure pa-
tronatus in ecclesiæ in tantum quantum in
hac parte patronus ecclesiistarum canonica in-
stituta concedant, ubi antiqui Reges Sicilia
hujusmodi ius patronatus in ipsis ecclæ-
sis babuerunt. Omnes etiam causæ ad fo-
rum ecclesiasticorum pertinentes libere & ab-
sque ullo impedimento agitabuntur, tracta-
buntur, & ventilabuntur coram ordinatis
& aliis ecclesiasticis judicibus, & termi-
nabuntur per eos; & si ad sedem Aposto-
licam super hujusmodi causas appellari con-
tingit, tam appellantes, quam appellati ad
eandem venire sedem pro appellationum pro-
secutionibus libere & absque inhibitione a-
liqua permittentur. Et promitto tam me,
quam meos heredes facturos, curatores, &
promissuros, quod sic agitari, tractari, &
dei ex ve-
nienti, ac terminari possit; & quod
tanta tantum
for-
mula a
præstul-
bus ex-
ista-
bunda.

Guillelmi
II. leges
instauran-
de pro
libertate
publica.

Et promitto, quod ego & prædicti mei
heredes, ipsorum prædictis libertate, immu-
nitatibus, & privilegiis, permittemus gau-
dere, & in dicta vivere libertate, & quod
omnes

Electio-
num con-
firmand.
summa
auctoritas
reservata
Pontifici.Legesa-
tyannia:
latæ re-
siden-
tur.Guillelmi
II. leges
instauran-
de pro
libertate
publica.

XX.

CHRISTI
1381.URBANI VI. PAR.
4.WENCESLAI REG. ROM. 3.
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 41.

omnes excuses regni Siciliae & terra predicta cujuscumque conditionis existant, ad mandatum Ecclesiae reducemus in regnum & terram predictam, ipsique de bonis & iuribus eis debitis restitucionem plenariam faciemus & fieri procurabimus, & quod in hujusmodi restitutione secundum praescriptam formam in capitulo de bonis ecclesiarum restituendis contentam, tam in notoriis, quam in dubiis procedemus & permittimus procedi; & quod omnes capitulos & obides, qui tenentur in regno & terra predictis, Romanos, regnolatas, & alios de terra ecclesie, Tauros, Lombardos, & illos de marchia Tarraisiona bona fide restitutam libertati pro posse: & quod omnes concessiones, ac donationes, & infestations factas per vos dominum Urbanum Papam VI. nobili viro Francisco Prignano principi Capuano, & suis heredibus ex suo corpore legitime descendientibus de principatu Capuae, ducatu Amalpitanio, comitatibus Casertano, Fundano, Menerbini, & Altemare, & civitatibus Aversana, Cajetana, Insulana, Capritana, Castrimaris, de Scabia, Surrentina, & terris Nuceriae ac Summae, necnon aliis civitatibus, castris, terris, villis, fortaliciis, & locis, ac bonis mobilibus & immobilibus, feudalibus, & Burgensaticis, cum mero & mixto imperio, & quibuslibet aliis rebus cum eorum hominibus & vassallis, ac honoribus, praerogativis, iuribus, & jurisdictionibus, redditibus, proventibus, & obventionibus, ac pertinentiis universis contentas, & expressas in diversis literis nostris super his concessis penitus, salvabimus & salvari procurabimus, nec per hujusmodi regni & terra predictorum concessionem mibi per nos factam praefato Francisco, vel heredibus suis predictis, quoad hujusmodi per nos concessa, donata, seu infestata, & eorum proprietatem, seu possessionem præjudicium aliquod generetur. Sed ego & mei heredes prædicti concessiones, donationes, & infestations hujusmodi, necnon concessionem officii magni camerarii dicti regni, eidem Francisco ad vitam ipsius per nos factam, ratas, & gratias habebimus, illasque servabimus, & manutenebimus, ac servari, & manuteneri faciemus bona fide, nec ullo unquam tempore contra illas directe vel indirecte, publice vel occulte per nos, vel alium, seu alios veniemus, aut quomodolibet faciemus. Deficientibus vero hujusmodi heredibus dicti Francisci ex suo corpore legitime descendientibus, præmissa omnia in feudum ei concessa ad prædictum regnum libere revertantur. Jus etiam, quod alii ecclesie Romanae fidelibus in aliis civitatibus, castris, villis, terris, seu locis a Romanis Pontificibus, vel Regibus seu Principibus sibi concessum obtinent, nec non jus, quod privati a jure, vel processu vestro occasione damnavi schismatis olim

Principatus ab
Urbano
pro nepo-
te expe-
tit.

babebant, si eos abjurato prius schismate per vos refutui contingat, etiam penitus salvabimus, & salvari curabimus, nec per hujusmodi regni & terra concessionem committatum, seu concessorum cuiquam, quoad proprietatem, seu possessionem, præjudicium generetur, Regis in iis omnibus jure salvo

Promitto etiam quod nullam confederationem, seu pactionem, vel societatem cum aliquo Imperatore, Rege, seu principe, vel barone, Saraceno, Christiano, vel Graeco, aut cum aliqua provincia, seu civitate, aut communitate, vel loco, aliquo scienter contra Romanam ecclesiam, vel in dannum Ecclesiae faciam: & si eam fecero ignoranter, teneor & promitto ad mandatum ecclesie Romanae revocare. Promitto etiam, quod habebo mille ad minus bonorum militum comitivam, quorum quilibet equitatras quatuor secum habebit. Habebo etiam trecentos balistrarios, & tot alios bellatores, quot ad prosecutionem negotii sufficere videbuntur, & usque ad duodecim dies a praesente die computandos, sic munitus cum tota hujusmodi comitiva mea esse teneam infra regnum Siciliae, vel terram predictam, terris, villis, fortaliciis, & locis, ac bonis mobilibus & immobilibus, feudalibus, & Burgensaticis, cum mero & mixto imperio, & quibuslibet aliis rebus cum eorum hominibus & vassallis, ac honoribus, praerogativis, iuribus, & jurisdictionibus, redditibus, proventibus, & obventionibus, ac pertinentiis universis contentas, & expressas in diversis literis nostris super his concessis penitus, salvabimus & salvari procurabimus, nec per hujusmodi regni & terra predictorum concessionem mibi per nos factam praefato Francisco, vel heredibus suis predictis, quoad hujusmodi per nos concessa, donata, seu infestata, & eorum proprietatem, seu possessionem præjudicium aliquod generetur. Sed ego & mei heredes prædicti concessiones, donationes, & infestations hujusmodi, necnon concessionem officii magni camerarii dicti regni, eidem Francisco ad vitam ipsius per nos factam, ratas, & gratias habebimus, illasque servabimus, & manutenebimus, ac servari, & manuteneri faciemus bona fide, nec ullo unquam tempore contra illas directe vel indirecte, publice vel occulte per nos, vel alium, seu alios veniemus, aut quomodolibet faciemus. Deficientibus vero

hujusmodi heredibus dicti Francisci ex suo corpore legitime descendientibus, præmissa omnia in feudum ei concessa ad prædictum regnum libere revertantur. Jus etiam, quod alii ecclesie Romanae fidelibus in aliis civitatibus, castris, villis, terris, seu locis a Romanis Pontificibus, vel Regibus seu Principibus sibi concessum obtinent, nec non jus, quod privati a jure, vel processu vestro occasione damnavi schismatis olim

XXI.
Exhausto.
rati ob-
lichis-
ma qua
forma re-
ficiendi.

XXII.
Forma
facracionis
deferen-
tia Regi-
bus.

De bellico
apparatu
ad regni
expugna-
tionem
compa-
rando.

Expedi-
tionis
tempus
designa-
tum.

si forsan ego alio impedimento fuerit irreitus, & hoc significavero vobis, aut eidem successori vestro Romano Pontifici, tunc liberum erit vobis, vel eidem successori, & in potestate remanebit vestra, vel ipsius, vel dicere, pronunciare, aut proferre juxta formam in capitulo ipso contentam concessionem, & investituram hujusmodi mibi, & meis heredibus factas de regno, & terra predictis vacuas omnino esse, nullumque robur, vel valorem habere, ac eas revocare, cassare, & irritare; & ipsas cassas & irritas nunciare, vel talem personam, & tam idoneam assumere, vel admittere ad dictum regnum, quæ merito ad hoc a vobis, vel ipso successore vestro sufficienter reputetur. Denique omnes præmissas conditions, quæ in persona mea apponuntur circa meos etiam in dicto regno heredes, & successores, intelligi & volo esse dictas, salvo omnibus, quæ circa alios heredes meos ordinata constunt, prout superius est expressum.

Forma autem juramenti per me præstiti & per meos in dicto regno heredes præstandi talis est: Ego Carolus Dei gratia Rex Siciliae plenum homagium, & ligium vassallum faciens vobis domino meo domino Urbano Papa VI. & ecclesie Romanae pro regno Siciliae, & tota terra, quæ est extra pharum, usque ad confiniam terrarum ipsius ecclesie, excepta civitate Beneventana cum toto territorio & omnibus districibus, & pertinentiis suis secundum antiquos fines territorii, pertinentiarum, & districtus civitatis eiusdem, per Romanum Pontificem distinctos, vel in posterum distinguendos, ab hora in ante fidelis, obediens ero beato Petro, & vobis domino meo domino Urbano divina providentia Papa VI. & successoribus canonice intrantibus sanctaque apostolicæ Romanae ecclesie. Non ero in consilio, aut consensi, vel facto, ut vitam perdatis, seu perdant, aut membrum; vel capiamini, aut capiantur mala captione. Consilium, quod mibi credituri estis per vos, aut per nuncios vestros, vel per literas ad vestrum, vel eorum dannum scienter nemini pandam, & si scivero fieri, vel procurari, seu tractari aliquid, quod sit in vestrum, vel eorum dannum, illud pro posse impediatur, & si hoc impidiere non possem, illud vobis, vel eis significare curabo. Papatum Romanum & regalia sancti Petri, tam in regno Siciliae, & terra predictis, quam alibi existentia, adjutor eis ero ad retinendum, defendendum, ac recuperandum, & recuperata manutendum contra omnem hominem. Universas, & singulas conditions suprascriptas, & contentas in vestris literis apostolicis super ipsorum regni, & terra concessionem concessis, ac omnia, & singula, quæ continentur in eisdem literis plenarie adimplero, & inviolabiliter observabo, &

Accedentes vobis, domine Papa, & dicta Romana ecclesie aurea bulla bullatum, seu bullatas, in quo vel in quibus proprio iuramento fateor, & recognosco expressè regnum Siciliae, & totam terram, quæ est citra Pharum, usque ad confiniam terrarum referunt. Romanæ ecclesie, excepta civitate Beneventana cum territorio, & pertinentiis ejus, quæ ecclesie remanebit eidem, ex sola gratia, & liberalitate sedis Apostolicæ mibi, meisque heredibus in feudum de novo concessa fore, nosque recipi, ac tenere, regnum, & terram hujusmodi a vobis & dicta ecclesia Romana sub pactis, & conditionibus, forma, & modo supradictis, & sub aliis, quæ in nostris literis predictis plenius continentur. Ceterum, ut præmissa omnia

CHRISTI
1381.

4.

URBANI VI. PAR.
WENCESLAI REG. ROM. 3.
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 41.

nullo unquam tempore veniam contra illa.

Item Roberto olim basilica xxii. apostolorum Cardinali vulgariter dicto Gebenusi nunc antipapa, qui se Clementem VII. nominat, Anglico olim Albanensi, Joannem olim Penestrino vulgariter dicto Leomovicensi, Bertrando olim Ostiensi vulgariter dicto Glandacensi, episcopis; Guillermo olim tit. Sancti Stephani in Cœlio monte vulgariter dicto de Agrifolio, Guillermo olim tit. S. Vitalis vulgariter dicto Mimatensis, Hugoni olim tit. SS. Quatuor coronatorum vulgariter dicto de Britannia, Guidoni olim tit. sanctæ Crucis in Jerusalem vulgariter dicto Pittavensis, Petro olim tit. S. Laurentii in Lucina vulgariter dicto Vivariensis, Joanni olim tit. S. Marcelli vulgariter dicto Ambianensis, & Geraldo olim tit. S. Clementis vulgariter dicto Majoris monasterii presbyteris: Hugoni olim S. Mariae in portico vulgariter dicto S. Marialis, Guillermo olim S. Angeli, Petro olim S. Mariae in via lata vulgariter dicto de Verneio, & Petro olim S. Mariae in Cosmedin vulgariter dicto de Luna diaconi cardinalibus perditionis filii, iusto Dei iudicio auctoritate Apostolica condemnatis, & eorum sequacibus, ac dantibus eis, vel eorum aliqui auxilium, consilium, vel favorem, cuguscumque fuerint preeminentia, ordinis, religionis, conditionis, aut status etiam pontificati, regali, aut reginali, vel quavis alia præfulgeant dignitate, etiam si fuerint Romanæ ecclesie Cardinales, seu alii quibuscumque per ecclesiam denotatis, vel in vostrum denotandis, quamdiu extra gratiam, & communionem sedis apostolicæ permanebunt non dabo quovismodo per me vel alium, seu alios, directe, vel indirecte, publice, vel occulte, auxilium vel favorem, nec ab aliis, quantum in me fuerit, & impedire potero, dari permittam, sed eos secundum posse meum, donec convertantur, juxta processus apostolicos, prout justum fuerit, perseguar, & invidam. Sic me Deus adjuvet, & haec sancta Dei evangelia.

Ego autem ad hoc privilegium, seu literas praesentes vobis, domine Papa, & dicta Romana ecclesie aurea bulla bullatum, seu bullatas, in quo vel in quibus proprio iuramento fateor, & recognosco expressè regnum Siciliae, & totam terram, quæ est citra Pharum, usque ad confiniam terrarum referunt. Romanæ ecclesie, excepta civitate Beneventana cum territorio, & pertinentiis ejus, quæ ecclesie remanebit eidem, ex sola gratia, & liberalitate sedis Apostolicæ mibi, meisque heredibus in feudum de novo concessa fore, nosque recipi, ac tenere, regnum, & terram hujusmodi a vobis & dicta ecclesia Romana sub pactis, & conditionibus, forma, & modo supradictis, & sub aliis, quæ in nostris literis predictis plenius continentur. Ceterum, ut præmissa omnia

CHRISTI
1381.URBANI VI. PAP.
4.WENCESLAI ROM. REG. 3.
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 41.

*omnia, & singula, ac insuper, ut conditio-
nes, conventiones, & pacta, quæ inter vos
dominum meum dominum Urbanum Papam
VI. & Romanam ecclesiam ex parte una, &
me pro me, meisque heredibus ex altera
intervenerant, seu fuerant apposita, prout
in dictis vestris apostolicis literis plenus
continentur, illibata perpetuo maneat, &
inconcupsum semper obtineat firmitatem, ipsa
omnia, & singula juro, & per solemnum si-
pulationem promitto, quod ea plenarie adim-
plebo, & inviolabilitatem obserabo, nec ullo
unquam tempore veniam contra illa. Sic me
Deus adjuvet. In praedictorum autem testi-
monium, & perpetuam memoriam præsens
scriptum inde confici, & aurea bulla re-
giae majestatis impressa typario communiri
feci.*

*Acta fuerunt præmissa in basilica prin-
cipis Apostolorum de Urbe, præsentibus re-
verendissimis in Christo patribus & domi-
nis Philippo tit. S. Susanne, Poncello tit.
S. Clementis, Rainulpho tit. S. Potentiane,
Bartholomeo tit. S. Marcelli, Bonaventura
tit. S. Cæcilie, Nicolao tit. S. Cyriaci pres-
byteris, Gentile S. Adriani, & Galeotto S.
Agathæ diaconis dictæ Romane ecclesie Car-
dinalibus, ac reverendis patribus dominis
Nicolao Panormitano, Petro Jadrensi archie-
piscopis & sequuntur testium nomina. Dat.
Roma in dicta basilica per manum discreti
viri Angeli de Miri de Neapoli secretarii
& thesaurarii mei fideliis dilecti in absentia
logothetæ, & protonotarii dicti regni anno
domini millesimo trecentesimo octuagesimo pri-
mo, die prima mensis junii pontificatus præ-
dicti sanctissimi in Christo patris & do-
mini domini Urbani divina providentia
Papa VI. anno quarto, & regni nostri,
& assumptionis ad præfatum regnum anno
primo.*

*(a) Gobel. Redimitum regio diademate pontificalia
mod. etat. mapu Carolum, obseruant Gobelinus (a)
6. p.76. o. & Walsinghamus (b), traduntque nonnulli
76. urbis Senatorem creatum, ut Romanorum
(b) Vual- copiis ad eripendum, abstrahendumque
sing. hisp. ex schismaticæ Reginæ manibus regnum
Angl. in fultus esset. Ingente etiam auri vim i-
Rich. II. (c) Urb. psi fuisse ab Apostolica sede suppedita-
vit. script. tam pro sumptibus in rem militarem fa-
& Colle- ciendis, eaque de causa Urbanum (c) bona
nut. l.5. ecclesiarum & monasteriorum ad octoginta
Subsidia- millia distraxisse, conflasse
in mil- argentea sanctorum signa, crucisque &
litum sti- calices & alia pretiosi ornamenta, refert
pendia auro in- Theodoricus e Niem (d). Certe ærarium
structus. pontificium ob id exhaustum, & ecclæ-
(d) Theod. sierum bona oppignerata testatur Urbanus
& Niem. l. 2. c.22. (e) At Joanna, ut referunt vetusta dia-
(e) Lib. 1. r. xxi. marthæ die Neapolitanæ urbis pro-
p.282. (f) Diar. MS. H- gna ad regni limitem promovit: quasi
diar. Pi- Uni-*

in Romanum agrum irrumpere pararet: sed xxviii. junii a S. Germani oppido propulsatus est a Carolo, qui inde Nolam se recepit, atque undecima julii die cum Neapolitanis ad se excitis pactiones iniit: quem Cardinalis Sangro Apostolicæ sedis legatus Franciscus nepos pontificius, necon dux Andrie, & alii proceres stipabant.

Brevi ad spem subinde eventus respondere Carolo, populis in ejus fidem ac posttestam venientibus, atque ideo Othonne Brunsvicensi pugnam intre non aucto, exercitum Neapolim xvi. julii duxit, moxque a populo patescatæ illi urbis portæ. Prædixerat Joannæ Regina, sibi viriumque magnitudini præsidenti S. Catharina Senensis (g), scilicet populos infidos illi (g) S. Ca- futuros, quos ipsamet a vita ad mortem, 309. a veritate ad errorem traduceret, divel- leretur a Christi in terris vicario, ut antichristo erroris magistro conjungeret; ac rursus Neapolitanorum ditionem prænuntiarat (h), repetita prophætica sententia: (i) Nisi Dominus custoderit civitatem, 306. frustra vigilat qui custodit eam. De rebus a Carolo tunc præclare gestis haec scribit Walsinghamus (k): Intravit in ma- nū fortī; possesturus terram illam, & ne- (i) Ep. 26. mine resistente pervenit in pace Neapolim (k) Vul- croitatem metropolitanam regnū, ubi cum fin. in honore decenti a civibus est suscepitus: & fab ann. Rich. 1382. ut successus correspondenter, & juxta do- mini Papæ vaticinium, dicentes in quodam sermone babito ad populum ejusdem Caroli Pacis: Est tibi, fili charissime, non abs re cognomen inditum, quoniam proficeris in pace, & pax erit tibi in ingressu tuo, pax in progressu, & pacis successione gaudebis; nimirus si in Dei, Ecclesiæque obsequio perficeris.

Exceptus triumphatoris more Neapolitani Carolus, Reginam in arce magnissima, fuga, cui Ovi nomen inditum, obsidione cincxit, cum Otho precipiti fuga per pontem dilapsus Averlam se recepisset: tum vero perterrita Joanna, missa vigesimali, augusti die Ugone Sanseverinate interprete in ditionem Caroli se venturam est pollicita, ni labente quadriduo eam Otho Brunsvicensis liberaret. Is itaque instruta triplici acie Reginæ open ferre xxiv. augusti conatus est: sed in prima certaminis impressione, amissis pluribus & suis cæsoque comite Montisferrati, ab hostibus circumfulsis ruente equo in terram evolutus captusque, & in carcерem conjectus est: quo adverso casu consternata Regina, sive blandis verbis a victore Carolo delinita, suisque obcæcata sceleribus, se suaque una cum arce Carolo per- misit: ad quam periculo liberandam fe- riū, nimis decima septembribus, decem provincialium triremes ad portum appu- lerunt (l). De ejus carcere ac nece pro- ximo anno dicetur.